aprovada pela Lei Municipal nº. 2694 de 19 de novembro de 2024, igualmente alterada nos 
projetos a que alude o artigo anterior. 

Artigo 3°- É o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir 
no Orçamento Geral do Município, crédito adicional especial, no valor de R$ 160.000,00 
(Cento e sessenta mil reais) para fazer face às despesas, assim classificadas: 
Poder Executivo 
I- Unidade Orçamentária: Secretaria de Obras, Infraestrutura e Transportes 
Sub-Unidade Orçamentária: Ruas e Avenidas 
Categoria Econômica: 4.4.90.51.00- Obras e Instalações